Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001B09E140005700279C044958025936

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6042/29/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: Requer em regime de urgência emissão de
expediente à Prefeitura Municipal, autuação do
proprietário de um terreno, localizado na rua Alberto
Rosa esquina com a Três de Maio. O terreno encontra-
se abandonado causando transtorno aos moradores.

J U S T I F I C A T I V A: O vereador, que esta subscreve, propõe que seja enviado
expediente ao Poder Executivo, para que seja procedida a notificação do proprietário do
imóvel localizado na rua Alberto Rosa, esquina Três de Maio, para que proceda o
fechamento do local que encontra-se em total abandono, servindo indevidamente para
descarte irregular, além de estar sendo ocupado por elementos suspeitos, que estão
causando transtornos aos moradores.

SALA DE SESSÕES, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR